Kedua, menginventarisasi data dan menyeleksinya, khususnya karya-karya dari tokoh-tokoh tersebut.

3. HASIL DAN PEMBAHASAN

a. Jamalludin al Afghani (1838-1897)

Pada tahun 1254H/1838M Jamalludin al-afghani dilahirkan yaitu di kota asadabad dan beliau wafat di Istambul 1897M. Nama lengkapnya adalah Sayyid Jamaluddin Al-Afghani. Gelar Sayyid yang disandangnya menunjukkan bahwa beliau berasal dari keturunan Husein bin Ali bin Abi Thalib. Sedangkan Afghani karena dia berasal dari Afghanistan (Nursi, 2009 : 299).

gerakan ini bertujuan ganda yaitu untuk menentang pemerintahan yang sewenang-wenang di setiap negara islam sendiri dan menentang kolonialisme serta dominasi barat.

b. M. Abduh (1849-1905)

Muhammad Abduh lahir pada tahun 1266 H/1849 M di sebuah distrik bernama Sibsyir kota Mahallah Nasr di provinsi al Bahirah nama lengkapnya adalah Muhammad bin Abduh bin Hasan Khairullah merupakan salah seorang tokoh pemikir, pembaharu Islam pada awal abad 19 M. Beliau lahir dari rahim seorang wanita Arab yang nasabnya sampai pada Umar ibn Khathab, Khalifah kedua sesudah Abu Bakar mangkat.

Karena menurut Muhammad Abduh, orang Nashrani dan Yahudi itu adalah termasuk yang dimaksud dengan golongan "ahli kitab" sebagaimana dimaksud dengan firman Allah dalam al Qur an surah al Maidah ayat 5

c. Rasyid Ridha (1865-1935)

Sayyid Muhammad Rasyid Ridha, lahir di Qalmun pada 27 Jumadil Awal 1282 H / 18 Oktober tahun 1865 M, sebuah desa sekitar 4 km dari Tripoli, Libanon. Nama lengkap Rasyid Ridha adalah Muhammad Rasyid Ibn Ali Ridha Ibn Muhammad Syamsuddin Ibn Muhammad Bahauddin Ibn Manla Ali Khalifah. Beliau adalah bangsawan Arab yang memiliki garis keturunan langsung dari Sayyidina Husen, putera Ali bin Abu Thalib dan Fatimah puteri Rasulullah Saw.